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Zagęszczony szampon

Przedmiotem wynalazku jest kompozycja szam-
ponowa, której podstawowym detergentem jest sól
dwusodowa monoesteru kwasu sulfolbursztynowego
i oksyetylenowanego alkoholu laurylowego, wyka¬
zująca właściwości zagęszczania pod wpływem
elektrolitu. ^

Szampony otrzymane na bazie sulfobursztynia-
nów alkoholi oksyetylenowanych wskazują lepsze
własności dermatologiczne aniżeli siarczany alko¬
holi oksyetylenowanych, w związku z czym mogą
być stosowane do szamponów dziecięcych i luksu¬
sowych. Ujemną cechą tych detergentów jest brak
właściwości zagęszczania się pod wpływem elek¬
trolitów, szczególnie w stężeniach detergentu 10
do 20!% wagowych. Detergenty te w przeciwieństwie
do siarczanowanych związków pod wpływem elek¬
trolitu ulegają wytrąceniu z roztworu wodnego
podczas gdy sole siarczanów alkoholi oksyetyleno¬
wanych już przy stężeniu 2 do 4% wagowych elek¬
trolitu ulegają zagęszczeniu od lepkości około
5 mPaxS do 100 mPaxS.

Właściwość zagęszczania kompozycji pod wpły¬
wem elektrolitu jest korzystną cechą technologicz¬
ną i użytkową. Brak tej cechy zmusza producen¬
tów szamponów do tworzenia mieszaniny deter¬
gentów to jest sulfobursztynianów i siarczanów
alkoholi oksyetylenowanych, jednakże efekty der¬
matologiczne ze stosowania takiego rozwiązania są
niepełne. Inną alternatywą jest zagęszczanie kom¬
pozycji gotowego szamponu przy pomocy znanycli

zagęstników takich jak: karboksymetyloceluloza,
poliglikole, dwuetanoloamidy kwasów tłuszczowych
itp. Przy wprowadzaniu zagęstników wymagane
jest intensywne mieszanie, co powoduje napowie¬
trzenie kompozycji i trudności technologiczne w
czasie konfekcjonowania, a otrzymane kompozycje
mogą być niezupełnie klarowne, co obniża war¬
tość handlową wyrobu.

Nieoczekiwanie stwierdzono, że przez wprowa¬
dzenie do wodnego roztworu monoestru soli dwu-
sodowej kwasu sulfobursztynowego alkoholu ali¬
fatycznego Ci2 i Ci4 oksyetylenowego trzema lub
czterema molami tlenku etylenu o stężeniu 10 do
20% wagowych, dodatku 1 do 4% wagbwych oksy¬
etylenowanego trzema lub czterema molami tlen¬
ku eltylenu, alkoholu laurynowego oraz 2 do 5°/o
wagowych dwuetanoloamidu kwasu laurynowego,
powoduje otrzymanie kompozycji zagęszczającej
się pod wpływem elektrolitu, to jest analogicznej

20 jak dla siarczanowanych detergentów.
Wprowadzone dodatki stanowią niejonowe, ła¬

godnie działające detergenty, a zarazem środki
kondyc jonujące.

Uzyskana kompozycja szamponowa ulega zagę-

25 szczeniu od lepkości wyjściowej około 5mPaxS
do 1000mPaxS po wprowadzeniu do kompozycji &
do 4% chlorku sodu.

Sposób realizacji wynalazku ilustruje poniższy
przykład.

3ft Przykład: W zlewce pojemności 300 ml roz-
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Iwarza się 30 g wodnego roztworu soli dwusodo-
wej monoestru kwasu sulfobursztynowego oksy¬
etylenowanego alkoholu laurylowego o stężeniu
30% wagowych w 46 ml wody, po czym wprowa¬
dza się 2 ml wyciągu dziurawca, 1 iml l,0'%rowego
roztworu żółcieni metanilowej i 1 ml 0,5%-owego
roztworu błękitu turkusowego. W oddzielnej zlew¬
ce o pojemności 50 ml miesza się 4 g dwuetano-
loamidu kwasu laurynowego z 3 g glikolu propy-
lenowego, po czym dodaje się 2 g oksyetylenowa-
nego czterema molami tlenku etylenu alkoholu
laurylowego, 0,5 g konserwanta Dioxin CO i 0,3 g
kompozycji zapachowej „Marella".

Całość miesza się, a mieszaninę wprowadza
do uprzednio przygotowanego roztworu deter¬
gentu. Oddzielnie roztwarza się 0,2 g wersenianu
dwusodow,egov w 10 ml wody, po czym w roztwo¬
rze rozpuszcza się 2 g soli kuchennej.

Otrzymaną uprzednio kompozycję szamponową o
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lepkości 25mPaxS pozostawia się do odpienienia
przez odstanie, po czym zagęszcza przez wprowa¬
dzenie przy wolnym mieszaniu roztworu soli.

Tak otrzymana kompozycja szamponową wyka¬
zuje lepkość 600 do 700mPaxS.

Zastrzeżenie patentowe

Zagęszczony szampon na bazie monoestru soli
dwusodowej kwasu sulfobursztynowego alkoholu
alifatycznego C12 i Ci4 oksyetylenowanego trzema
lub czterema molami tlenku etylenu oraz dodat¬
kowych substancji kosmetycznych, znamienny tym,
że wodny roztwór podstawowego detergentu jono¬
wego o stężeniu 10 do 20% wagowych i substancji
kosmetycznych, zawiera dodatkowo 2 do 5% wa¬
gowych dwuetanoloamidu kwasu laurynowego
oraz 1 do 4% wagowych alkoholu laurylowego
oksyetylenowanego trzema lub czterema molami
tlenku etylenu.
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